
Kraków, 01.12.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA i ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT NA DZIEŃ 

08.12.2023 ROKU 

  

dot. sprawy:  88/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy obłożeń operacyjnych, wpłynęły 
pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 
 
Pytanie 1  

Pytania do Pakietu nr 13: 

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 13, dopuści złożenie oferty z foliami operacyjnymi wykonanymi z oddychającej 

membrany poliuretanowej o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymagań Zamawiającego tj. poz. 1: 40x27cm, 

poz. 2: 50x40cm, poz. 3: 68x80cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 2  

Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu trójwarstwowego o 

gramaturze 75 g/m2? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 3 

Pakiet 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 180x180cm zamiast 170 x 175-200cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 4  

Pakiet 1, 2, 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami włókninowymi (włóknina spunlace o podwyższonej 

chłonności)? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 5  

Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 

gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażone w wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 

zintegrowane z organizatorami przewodów? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 6 

Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 170x240cm zamiast 150x240cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 7  

Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 180x180cm zamiast 170x175-200cm? 

Odpowiedź: Nie.  



Pytanie 8  

Pakiet 3 - Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z materiału dwuwarstwowego 60g/m2? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 9  

Pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 x serweta dwuwarstwowa 230cm x 300cm o gramaturze 60g/m2 wyposażona w otwór 24cm x 34cm 

wypełniony folią operacyjną, wysokochłonne wzmocnienie o wymiarze 72cm x 98cm i gramaturze 80g/m2 

w części krytycznej oraz trójkątną torbę do zbiórki płynów. Chłonność wzmocnienia 680%.  

• 1 x serweta dwuwarstwowa 230cm x 300cm o gramaturze 60g/m2 wyposażona w otwór 24cm x 34cm 

wypełniony folią operacyjną, wysokochłonne wzmocnienie o wymiarze 72cm x 98cm i gramaturze 80g/m2 

w częsci krytycznej oraz trójkątną torbę do zbiórki płynów. Chłonność wzmocnienia 680%.  

• 1 x taśma typu rzep 2cm x 25cm, 

• 4 x serweta samoprzylepna dwuwarstwowa 50cm x 50cm, 

• 1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, 

• 2 x ręczniki chłonne Spunlace 30cm x 30cm, 

• 1 x taśma lepna 10cm x 50cm, 

• 1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 10   

Pakiet 4 – Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 

gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 

zintegrowane z organizatorami przewodów? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 11  

Pakiet 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 

8,5 cm x 85 cm, wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 12  

Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści serwetę 170x240cm zamiast 170x300cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 13  

Pakiet 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osobno zapakowaną serwetą 150x210cm, zamiast 

150x200cm?  

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 



Pytanie 14  

Pakiet 5 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 

gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 

zintegrowane z organizatorami przewodów (zamiast uchwytem typu rzep)?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 15  

Pakiet 5 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 200x300cm z samouszczelniającym się otworem, 

zamiast rozmiaru 220x320cm? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 16  

Pakiet 5 poz.1 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x180cm zamiast 150x175cm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 17  

Pakiet 5 poz.1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osobno zapakowaną osłoną na kończynę 

w rozmiarze 30x80cm, do osłony dołączona jest taśma przylepna?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 18  

Pakiet 5 poz.1, 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami włókninowymi (włóknina spunlace o podwyższonej 

chłonności)? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 19  

Pakiet 5 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 

gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 

zintegrowane z organizatorami przewodów?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 20  

Pakiet 5 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 200x300cm z samouszczelniającym się otworem, 

zamiast rozmiaru 245x320cm?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 21  

Pakiet 5 poz.2 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x180cm zamiast 100x150cm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 22  

Pakiet 6 – Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 

gramaturze 50 g/m2, dolna część serwety wykonana z niebieskiej folii PE?  

Odpowiedź: Nie.  



Pytanie 23  

Pakiet 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 x serweta o wymiarach 190 cm x 230 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem brzusznym 

o średnicy 6 cm oraz kroczowym 6 cm, zintegrowana z bezlateksową osłoną palca do badania per rectum, 

torebką do zbiórki płynów 

• 4 x ręcznik chłonny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm.  

 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 24  

Pakiet 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 280 cm z otworem o średnicy 10 cm 

• 2 x ręcznik chłonny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm. 

Odpowiedź:. Nie.  

 

Pytanie 25  

Pakiet 8 poz.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni jednokomorowej w rozmiarze 30x40cm? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 26  

Pakiet 8 poz.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni jednokomorowej w rozmiarze 50x60cm? 

 Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 27  

Pakiet 8 poz.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni dwukomorowej w rozmiarze 30x40cm (15cm 

x 30cm kieszeń lewa, 25cm x 30cm kieszeń prawa)? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 28  

Pakiet 9 - Czy Zamawiający dopuści osłonę wykonaną z laminatu dwuwarstwowego (włóknina + folia PE) o 

gramaturze 56 g/m2? Warstwa włókniny pochłania wysięk, warstwa folie PE zapobiega przemakaniu. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 29  

Pakiet 9 – Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarach 30cm x 60cm w zestawie z taśmą samoprzylepną 

10cm x 50cm?  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



Pytanie 30  

Pakiet 11 – Czy Zamawiający dopuści zestaw dwóch osłon na podłokietnik o wymiarach 35cm x 75cm wykonanych z 

dwuwarstwowego laminatu? Osłony posiadają dodatkowo taśmę samoprzylepną.  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 31  

Pakiet 14 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni całkowitej 30x26cm? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie 32  
Pakiet 15, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładów 2 warstwowych tj. papier 23g/m2, folia 
17g/m2?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 33  

Pakiet 15, pozycja 2  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu chłonnego w rozmiarze 60 x 180 cm, z 
wkładem chłonnym 60x90 cm, w całości wykonany z oddychającej włókniny, wyposażony w zakładki umożliwiające 
zawinięcie podkładu pod materac w celu trwałego umocowania produktu. Wkład chłonny wyposażony w 
superabsorbent SuperCore umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukuje zapach. Chłonność min. 1600 
ml wg EN ISO 11948-1.  Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii w tym MRSA, E.Coli w chłonnym rdzeniu. op. 56 szt. 
Powierzchnia pokryta włókniną polipropylenową o gramaturze 15g/m². Część spodnia z włókniny polipropylenowej 
o gramaturze 37g/m². Wkład chłonny o gramaturze 125g /m².  Waga produktu 120g?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 34  

Pakiet 15, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu z możliwością przenoszenia  pacjenta do 150 
kg, z wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w 
rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, 
pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przenoszenie pacjenta do 150 kg. Chłonność min. 1,5 litra. Zapewnia 
trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA,E.Coli, redukuje zapach. Op.20 szt., Pokryty hydrofilną włókniną o 
gramaturze 15g/m² na całej powierzchni. Wkład chłonny o gramaturze 126g/m² z superabsorbentem .Warstwa 
spodnia o gramaturze 70g/m² wykonana z włókniny polipropylenowej wzmocnionej foli. Waga podkładu około 295 
g?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 35  

Pakiet 16, pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z trzywarstwowego laminatu 

(włóknina + folia PE + włóknina) o wymiarach 50x75cm z samoprzylepnym otworem Ø 7cm? 

Odpowiedź:. Tak.  

Pytanie 36  

Pakiet 16, pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z trzywarstwowego laminatu 

(włóknina + folia PE + włóknina) o wymiarach 90x120cm z samoprzylepnym otworem Ø 10cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 37  

Pakiet 17, 18 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet wykonanych z trzywarstwowego laminatu 

(włóknina + folia PE + włóknina)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zachowania rozmiarów podanych w SWZ. 

 



Pytanie 38  

Pakiet 18 poz.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety trzywarstwowej  o chłonności 383% zamiast 

serwety z łatą chłonną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z uwzględnieniem zachowania rozmiarów podanych w SWZ. 

Pytanie 39  

Pakiet 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa 45g/m2 50cm x 60cm                       

• 1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa 45g/m2 50cm x 60cm, z centralnym  otworem o 

średnicy 5 cm i przecięciem 

• 2 szt.  Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M w opakowaniu papierowym 

• 6 szt.  Tupfer gazowy bez nitki RTG 20 cm x 20 cm, 17-nitkowy 

• 8 szt.  Kompres z gazy 7,5cm x 7,5cm, 17-nitkowy, 8-warstwowy 

• 1 szt.  Pęseta plastikowa dł. 12,5cm;  polipropylen; kolor zielony 

• 1 szt.  Chwytak plastikowy Pean dł. 14cm;  polipropylen; kolor niebieski 

• 1 szt.  Pojemnik okrągły poj. 120ml;  polipropylen; kolor transparentny 

Osobno zapakowane 

• 1 szt.  Ampułostrzykawka z wodą sterylną z 10% roztworem gliceryny 

• 1 szt. Ampułostrzykawka wypełniona lubrykantem 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  Tak, pod warunkiem, że zestaw zawiera lubrykant z lidokainą. 

Pytanie 40  

Pakiet 21 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa bibułowo-foliowa 90cm x 75cm 

• 1 szt.  Serweta chirurgiczna 2-warstwowa bibułowo-foliowa 45cm x 75cm z centralnym otworem 

przylepnym o średnicy 8 cm                           

• 10 szt.  Tupfer gazowy bez nitki RTG 20cm x 20cm 17-nitkowa 

• 10 szt.  Kompres z gazy 7,5cm x 7,5cm 17-nitkowa, 8-warstwowa 

• 1 szt.  Pęseta plastikowa dł. 12,5cm;  polipropylen; kolor niebieski 

• 1 szt.  Chwytak metalowy Pean  dł. 13cm; stal nierdzewna 

• 1 szt.  Igłotrzymacz MAYO-HEGAR, metalowy dł. 13cm; stal  nierdzewna 

• 1 szt.  Strzykawka dwuczęściowa w opakowaniu papier-folia poj. 10ml, Luer 

• 1 szt.  Strzykawka dwuczęściowa w opakowaniu papier-folia poj. 20ml, Luer 

• 1 szt.  Igła iniekcyjna w opakowaniu papier-folia 1,2mm x 40mm 

• 1 szt.  Igła iniekcyjna w opakowaniu papier-folia 0,8mm x 40mm 

• 1 szt.  Ostrze chirurgiczne  nr 11  

• 1 szt.  Opatrunek foliowy z ramką i taśmą do opisu w opakowaniu papier-folia  10cm x 15cm 

    

 



Odpowiedź:  Tak. 

 
Pytanie 41  
 
Pakiet 24, 25, 26 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych do w/w pakietu. Są to 
wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne 
w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, 
okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Nie. 
 
Pytanie 42 
Pakiet 24 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 20 ml 2-częściową przezroczystą z  białym tłokiem w miejsce 
strzykawki 20 ml Luer 2 częściowa niebieska? 
Odpowiedź:  Tak. 
 
Pytanie 43  

Pakiet 24 poz.1  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 1 szt. Serweta chirurgiczna do kraniotomii 230x300 2-warstwowa wzmocn, otwór z folią 24x34, torba    

• 4 szt. Serweta chirurgiczna 50cm x 50cm 2-warstwowa, z przylepcem    

• 2 szt. Serwetka chłonna 30cm x 30cm    

• 1 szt. Taśma chirurgiczna 10cm x 50cm włókninowa, przylepna    

• 1 szt. Taśma chirurgiczna typu rzep 2cm x 25cm, samoprzylepna    

• 1 szt. Serweta na stolik Mayo 145cm x 80cm wzmocniona (145cm x 60cm), niebieska    

• 2 szt. Serwetka chłonna 30cm x 30cm 

• 1 szt. Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm 

• 2 szt. Fartuch chirurgiczny STANDARD rozm. XL 

• 1 szt. Dren do odsysania pola operacyjnego (dł.300cm CH30, lejek-lejek) 

• 1 szt. Końcówka do odsysania bez kontroli siły ssania (Yankauer, CH 23, 4 otw boczne) 

• 1 szt. Pojemnik okrągły poj. 500ml, niebieski, z podziałką 

• 1 szt. Czyścidełko do elektrod 50mm x 50mm 

• 2 szt. Strzykawka 2-częściowa 20 ml Luer 

• 40 szt. Kompres z gazy 17N 16W 10cm x 10cm z nitką RTG 

• 1 szt. Ostrze chirurgiczne nr 10 

• 1 szt. Ostrze chirurgiczne nr 11 

• 2 szt. Serweta oper. z gazy 20N 4W 45cm x 45cm, znacz. RTG i tasiemka, wstępnie prana 

• 1 szt. Pokrowiec na uchwyt lamp operacyjnych, elastyczny 

• 1 szt. Końcówka do odsysania pola operacyjnego mikrochir. metalowa, CH 9, dł. 160mm 

 

Odpowiedź:  Nie. 

 
Pytanie 44  
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo ze wzmocnieniem o wymiarach 60cm x 145cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 45  
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę z padem chłonnym o wymiarach 180cm x 180cm (zamiast 
175x170cm)? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie 46  
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści uchwyt typu Velcro o wymiarach 2cm x 22cm? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 47  
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści ręcznik o wymiarach 30cm x 30 cm? 
Odpowiedź: Tak.  



 
Pytanie 48 
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści końcówkę do odsysania pola operacyjnego metalowa CH 9 długość 16 
mm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 49 
Pakiet 24 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści dren CH 30 o długości 300cm? 
Odpowiedź:  Nie. 
 
Pytanie 50 
Pakiet 25 – Czy Zamawiający dopuści serwetę z wycięciem „U” dwuwarstwową (chłonna włóknina PP + 
nieprzemakalna folia PE) wzmocnioną padem chłonnym w obszarze krytycznym 230cm x 260cm? 
Odpowiedź:  Nie. 
 
Pytanie 51  
Pakiet 25 – Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną trójwarstwową (polietylen jako warstwa środkowa) 160cm x 
220cm – w zamian serwety przylepnej 170 x 254 cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 52  
Pakiet  25 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 

• 3 szt. Serweta na stolik do instrumentarium 150cm x 190cm 

• 1 szt. Serweta na stolik Mayo 140cm x 80cm wzmocniona, czerwona 

• 1 szt. Serweta chirurgiczna ortopedyczna 230x260 wzmocniona, przylepne wycięcie U 20x100 

• 1 szt. Serweta chirurgiczna 160cm x 220cm 3-warstwowa, z przylepcem 

• 1 szt. Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2-warstwowa 

• 1 szt. Serweta chirurgiczna 150cm x 180cm 2-warstwowa 

• 1 szt. Torebka na płyny 30cm x 40cm lub na narzędzia chirurgiczne, jednokomorowa 

• 4 szt. Fartuch chirurgiczny STANDARD rozm. XL 

• 10 szt. Serweta operacyjna z gazy 20N 4W 45cm x 45cm, znacz. RTG i tasiemka, wstępnie prana 

• 80 szt. Kompres z gazy 17N 12W 10cm x 10cm z nitką RTG ( 8x 10) 

• 1 szt. Pojemnik okrągły poj. 500ml, niebieski, z podziałką 

• 1 szt. Czyścidełko do elektrod 50mm x 50mm 

• 1 szt. Tacka na skalpele 

• 2 szt. Opaska elastyczna z zapinką 15cm x 5m, podtrzymująca, tkana 

• 1 szt. Strzykawka 3-częściowa 100ml cewnikowa 

• 2 szt. Taśma chirurgiczna 10cm x 50cm włókninowa, przylepna 

• 4 szt. Serwetka chłonna 30cm x 30cm 

• 1 szt. Osłona na kończynę 30cm x 80cm 

• 1 szt. Taśma chirurgiczna typu rzep 2cm x 22cm, samoprzylepna 

• 1 szt. Dren do odsysania pola operacyjnego (dł.300cm CH30, lejek-lejek) 

• 1 szt. Końcówka do odsysania bez kontroli siły ssania (Yankauer, CH 23, 4 otw boczne) 

• 6 szt. Tupfer z gazy z nitką RTG, 17N 20cm x 20cm 

• 1 szt. Licznik igieł na 20 szt., z magnesem i pianką, z usuwaczem ostrzy, czerwony 

• 1 szt. Folia operacyjna 56cm x 84cm (56cm x 78cm) 

Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 53  
Pakiet 26 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści serwetę do operacji kończyny dolnej z samouszczelniającym się otworem 
o średnicy 7cm, z wbudowanymi organizatorami przewodów?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 54  
Pakiet 26 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści kieszeń przylepną o wymiarach 30cm x 40cm? 
Odpowiedź:  Nie. 
 



Pytanie 55  
Pakiet 26 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści chustę z gazy 20-nitkową, 4-warstwową o wymiarach 45 cm x 45 cm? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 56  
Pakiet 26 poz.1, 2, 3 – Czy Zamawiający dopuści ręcznik o wymiarach 30 cm x 30 cm? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie 57  
Pakiet 26 poz.1, 2, 3 – Czy Zamawiający dopuści uchwyt typu rzep o wymiarach 2cm x 22cm? 
Odpowiedź:  Tak. 
 
Pytanie 58 
Pakiet 26 poz.1 – Czy Zamawiający dopuści uchwyt typu rzep o wymiarach 2cm x 22cm? 
Odpowiedź:  Tak.  
 
Pytanie 59 
Pakiet 26 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści serwetę do operacji dłoni/stopy o wymiarach 230cm x 300 cm, 
dwuwarstwową z otworem o średnicy 3,5cm oraz padem wzmocnieniem wokół otworu? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 60 
Pakiet 26 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści chustę z gazy 20-nitkowe, 4-warstwowe po wstępnym praniu o wymiarach 
45cm x 45cm? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 61 
Pakiet 26 poz.3 – Czy Zamawiający dopuści serwetę do operacji ręki prostokątną o wymiarach 230 cm x 300 cm, 2 
warstwową z otworem o średnicy 3,5 cm, z wzmocnieniem wokół otworu? 
Odpowiedź:  Nie. 
 
Pytanie 62 
Pakiet 26 poz.3 – Czy Zamawiający dopuści tupfer typu fasolka o wymiarach 15 cm x 15 cm zapakowany w torebce 
papierowej (zamiast pudełeczka)? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 63 
Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu sterylną, jednorazową osłonę na kamerę posiadająca karton ułatwiający 
zakładanie. Wymiar 13cm x 244cm,. Końcówka perforowana zaopatrzona w nierozmakającą taśmę mocującą. 
Opakowanie jednostkowe folia/papier, wyposażone w etykietę posiadającą następujące informacje: nazwa wyrobu, 
numer ref, lot, datę ważności, znak CE, nazwę producenta.?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 64  

Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazową osłonę na podłokietnik stołu 

operacyjnego. O długości 76 cm (+/- 3 cm) i szerokości 33 cm (+/-3 cm). Posiadająca opaski o regulowanej średnicy, 

pozwalające na utrzymywanie przedramienia pacjenta. Ilpość w opakowaniu 150 szt.?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 65 

Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do przetargu sterylną, jednorazową osłonę na sprzęt medyczny, 

szytą na okrągło, ściągniętą elastyczną gumką. Wykonana z polietylenu. Sterylizowana tlenkiem etylenu. Nie zawiera 

lateksu. Rozmiar 152/76cm.? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 



Pytanie 66 

Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, niepylny wysokochłonny, 

nieuczulający podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP. Zbudowany z 

mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego laminatu. Wymiary prześcieradła 101 cm (+/-2 cm) x 228 cm (+/- 2 cm). 

Warstwa chłonna o wymiarach - długość 190 cm (+/- 1cm) i szerokość 50 (+/- 1 cm). Wchłanialność (badanie z 

wykorzystaniem wody) co najmniej 5600 g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. Chłonność 

wg WSP 010.1.R3 and ISO9073-6 soli fizjologicznej 2,85l. Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony 

nazwą produktu lub wytwórcy). Wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485. Opakowanie 42 szt.? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 67  

Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu jednorazowy, wysokochłonny, nieuczulający podkład higieniczny na stół 

operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF. Zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o 

grubości minimum 0,14 mm (pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7 mm na 

całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 101 cm (+/-1 cm) x 228 cm (+/- 1 cm). Produkt o gładkiej, 

jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. 

Wchłanialność (badanie z wykorzystaniem wody) min. 3200 g/m2 potwierdzona badaniem akredytowanego 

laboratorium. Chłonność wg WSP 010.1.R3 and ISO9073-6 soli fizjologicznej 2,25l. Produkt łatwy do identyfikacji po 

rozpakowaniu. Oznaczony nazwą produktu lub producenta. Wyprodukowany zgodnie z normą ISO13485, 

potwierdzone dokumentem. Gramatura produktu 125 g/m2 (+/-1%). Produkt o przeciętnym czasie spalania nie 

krótszym niż 9 s wg 16 CFR1610 klasa I. Ilość w opakowaniu 50 szt.?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 68 

Dotyczy Pakietu nr 22 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu osłonę na mikroskop Zeiss nie wyposażoną w chip elektroniczny? Biorąc pod 

uwagę fakt, że w praktyce taka nakładka z chipem elektrycznym nie wpływa na główne funkcje osłonę, takie jak 

sterylność, przezroczystość, łatwość obsługi, a sprawia, że osłona jest co najmniej 2 razy droższa niż bez chipa. 

Pragniemy nadmienić, że opisana osłona dostępna jest tylko u jednego producenta. 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 69 

Pytanie 1 – Pakiet 6 poz.1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu posiadającego 2 ręczniki celulozowe, pozostały minimalny skład 

zgodny? 

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 70  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek pakietów ne 1;7;11;16;17;18  do dnia 08-12-2023 do godz.14 ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert wraz z próbkami do dn. 08.12.2023 

roku do godz. 08:00. (patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie).  

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie 71  

Pakiet 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

      skład                                             ilość         rozmiar 

 

 

 

Odpowiedź:  Nie. 

 

Pytanie 72  

Pakiet 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie 

Serweta wzmocniona z przylepcem L2 1 
240x150 

(37,5x70) 

Serweta wzmocniona z przylepcem L2 1 
200x170 

(37,5x70) 

Serweta wzmociona z przylepcem L2  - 

przylepiec na szerszym boku  
2 

90x75 

(37,5x70) 

taśma medyczna 1 50x9 

serweta na stół instrum. 1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki do rąk włókninowe 2 40x20 

serweta z przylepcem L3 1 240x150 

serweta z przylepcem L3 1 180x170 

serweta z przylepcem - przylepiec 

na szerszym boku L3 
2 90x75 

taśma medyczna 1 50x9 

serweta na stół instrum. 1 190x150 

serweta na stolik Mayo 1 145x80 

serwetki z włókniny kompresowej 

do rąk 
4 40x20 



 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 73 

Pakiet 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

 

Opis składnika Jednostka Ilość 

POKROWIEC NA KOŃCZYNĘ L2 

120X37CM 

SZ 1 

SERWETA L3 260X200CM WYC U 

(100X7) PRZYL 

SZ 1 

SERWETA L3 240X150CM PRZYL SZ 1 

SERWETA L3 90X75CM PRZYL SZ 1 

SERWETA L3 180X150CM PRZYL 80 

CM 

SZ 1 

SERWETA L3 300X180CM PRZYL 180 

CM 

SZ 1 

SERWETKA CELULOZOWA 

50X40CM 

SZ 4 

POKROWIEC PE NA STOLIK MAYO 

PROSTOKĄT 145X80CM 24GSM 

50MIC Z WARSTWĄ CHŁONNĄ 

76X85CM 

SZ 1 

SERWETA NA STÓŁ INSTRUM 

190X150CM 

SZ 1 



TAŚMA MEDYCZNA BP 9X50CM 

PRZYL 

SZ 2 

 

 

 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 74  

Pakiet 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

Opis składnika Jednostka Ilość 

SERWETA L2 240X180CM OO15X10 

PRZYL 

SZ 1 

KOMPRES WŁÓKNINOWY 40G 4W 

10X20CM 

SZ 1 

SERWETA L2 180X150CM SZ 1 

 

 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 75  

Pakiet 8, poz.1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osłonę na kończynę z taśmą samoprzylepną 9x50 cm w 

rozmiarze 80x30cm ?  

Odpowiedź:  Tak.  



Pytanie 76 

Pakiet 8, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kieszeń jednokomorową z kształtką i przylepcem w 

rozmiarze 40x30cm ? 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 77 

Pakiet 8, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kieszeń dwukomorową z kształtką i przylepcem w 

rozmiarze 42x35 cm ?  

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 78 

Pakiet 8, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taśmę lepną w rozmiarze 9x50cm?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 79  

Pakiet 12, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osłonę na sprzęt medyczny w rozmiarze (55÷162)x81cm 

?  

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 80 

Pakiet 12, poz.2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taśmę medyczną mocującą w rozmiarze 25x2cm ?  

Odpowiedź:  Nie.   

Pytanie 81 

Pakiet 16, poz.1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę w rozmiarze 75cmx45cm z otworem przylepnym, 

okrągłym, o średnicy 8 cm ?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 82 

Pakiet 16, poz.2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę w rozmiarze 150cmx90cm z otworem 

przylepnym, okrągłym, o średnicy 8 cm ?  

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 83 

Pakiet 19: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw, w którym „1szt pean plastikowy ok 14cm” zostanie 

zastąpiony przez 1szt pean plastikowy ok 13 cm ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie 84  

Pakiet 21: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw w którym w miejscu „1szt igła 0,6x30mm” znajduje się 

1 szt igła 0,5x25mm ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź:  Tak. 

 

 

 

 

 



Pytanie 85 

Pakiet 1  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie sterylnego zestawu uniwersalnego do zabiegów chirurgicznych. Skład 
zestawu:  
1 x serweta na stolik instrumentariuszki 140 x 190 cm z mocnej folii PE min. 50μ ze wzmocnieniem (owinięcie 
zestawu)  
1x serweta na stolik Mayo 80 x 142 składana rewersowo  
2 x serweta boczna 75 x 100 cm, przylepna na całej długości dłuższego boku  
1 x serweta górna 160x260 cm, przylepna  
1 x serweta dolna 195x 200 cm, przylepna  
1 x taśma typu rzep o jednoczęściowej konstrukcji, z zaokrągloną końcówką ułatwiająca rozdzielanie, dzięki której 
podczas rozpięcia nie spowodowuje dekompozycji na dwie części (zgrzew z jednej strony i nieprzylepna 2 cm 
końcówka z drugiej) część dolna i górna taśmy 2,5x 13 -14cm  
4 x ręcznik chłonny z mikro siecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30  
Tolerancja rozmiarów dla serwet okrywających pacjenta +/-2 cm  
Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego (na całej powierzchni) niepylącego(współczynnik pylenia≤1,9 

log10) laminatu trójwarstwowego o gramaturze max. 66 g/m2 bez włókien celulozy i wiskozy. Laminat odporny na 

przenikanie płynów (> 200 cm H2O), wytrzymały na rozrywanie na mokro/sucho (min. 190kPa). W celu ułatwienia 

aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi końcówkami przy taśmach o szerokości 5cm zabezpieczającymi 

część lepną serwet pozwalające w rękawicach jednych ruchem odkryć część lepną do aplikacji serwet na pacjencie. I 

klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowany sterylnie w 

foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające min.: 

nr katalogowy, nr lot, datę ważności, nazwę producenta ( w tym min.2 etykiety dodatkowo z kodem EAN). Sterylizacja 

EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej 

ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  Tak. 

 

 

 

 

 

 



Pytanie 86  

Pakiet 2  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie Sterylny zestaw uniwersalny do zabiegów chirurgicznych. Skład zestawu:  
1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50μ ze wzmocnieniem (owiniecie zestawu)  
1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem, składana rewersowo  
2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepna na dłuższym boku  
1 x serweta dolna 175x175 cm, przylepna ( taśma lepna dł. ok 80 cm)  
1 x serwetę górna 150x240 cm, przylepna ( taśma lepna dł. ok 80 cm)  
1 x taśma lepna 9x50 cm  
4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30 cm  
Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni laminatu 2-warstwowego o gramaturze 

max.58g/m2, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów > 175 cm H2O) odpornego na 

rozerwanie na mokro/sucho (min. 145 kPa), niepylącego (współczynnik pylenia ≤ 1,7 log10). W celu ułatwienia aplikacji 

serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi końcówkami przy taśmach o szerokości ok. 5cm zabezpieczającymi 

część lepną serwet pozwalające w rękawicach jednych ruchem odkryć część lepną do aplikacji serwet na pacjencie. I 

klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej 

zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem 

EAN. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi 

normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  Nie.  

Pytanie 87 

Pakiet 4  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie Sterylny zestaw do operacji biodra. Skład zestawu:  
2x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50 μm ze wzmocnieniem  
1x serweta ortopedyczna na stolik Mayo 80x145 cm z foli PE 70 μ, ze wzmocnieniem 100x75cm,  
1x serweta dolna 196x305 cm z przylepnym wycięciem U 15x117 cm, z dodatkowym wzmocnieniem chłonnym 
77x119 cm, ze zintegrowanymi dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Część lepna zabezpieczona trzema 
taśmami, które ułatwiają precyzyjną aplikację serwety łącznie z zaokrągleniami wycięcia U, 1x serweta górna 183x254 
cm przylepna, z dodatkowym wzmocnieniem chłonnym 67x39cm,ze zintegrowanym podwójnym organizatorem 
przewodów  
1x serweta nieprzylepna 98x98 cm, pełnobarierowa  
1x stokineta 30x122 cm, elastyczna, 2-warstwowa, antypoślizgowa  
2x taśma przylepna 9x50 cm  
2x ręcznik chłonny 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem  
Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego laminatu trójwarstwowego (polipropylen, polietylen, 

polipropylen) o gramaturze max. 66 g/m2 , pozbawionego pylących i łatwopalnych włókien celulozy i wiskozy o niskim 

współczynniku ≤1,9 log10 ,o wysokiej odporności na przenikanie płynów > 200 cm H2O. W obszarze krytycznym 

dodatkowe wzmocnienie chłonne (gramatura łączna 140 g/m2) o odporności na przenikanie płynów > 200 cm H2O 

i wysokiej odporności na rozrywanie na mokro/sucho >570kPa. I klasa palności. W celu ułatwienia aplikacji 

dwucentymetrowa nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną. Zestaw spełnia wymagania 

dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do 

sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, 

datę ważności, nazwę producenta, w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej 

ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 88 

Pakiet 6  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zabiegów urologicznych. Skład zestawu:  
1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm z folii PE 50 μ ze wzmocnieniem 1 x taśma przylepna z miękkiej 
włókniny Spunlance 9 x 50 cm, z nieprzylepnymi końcami z obu stron  
1 x taśma typu rzep o jednoczęściowej konstrukcji, dzięki której podczas rozpięcia nie spowodowuje dekompozycji 
na dwie części (zgrzew z jednej strony i nieprzylepna zaokrąglona 2 cm końcówka z drugiej) część dolna i górna 
taśmy 2,5x 14cm  
2 x ręcznik chłonny celulozowy 20 x 30 cm z mikrosiecią zapobiegjącą rozrywaniu  
1x serweta do zabiegów TUR 175/290 x 242 cm ze zintegrowanymi długimi nogawicami min.130cm z przylepcami do 

fiksacji,z przylepnym otworem brzusznym Ø 8 cm, z przylepnym otworem na prącie Ø 5 cm, z osłoną na palec, z 

torbą na płyny min. 95x55cm +/- 5cm z kształtką, z filtrem i portem do ssaka z zatyczką, z dwoma trokami z włókniny 

typu Spunlance o długości 100 +/- 2cm i dodatkowo z taśmą lepną do fiksacji z fartuchem operatora. Serweta 

wykonana z jednorodnego, chłonnego, 2-warstwowego laminatu o gramaturze max.58g/m2pozbawionego pylących 

włókien celulozy i wiskozy o niskim współczynniku pylenia ≤1,7 log10 i wysokiej odporności na przenikanie płynów 

min. 165 cm H2O.I klasa palności. Konstrukcja serwety zapewnia osłonę kończyn warstwą chłonną od strony pacjenta. 

Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany podwójnie we włókninę i 

sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji 

medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo 

kod EAN. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi 

normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 89 

Pakiet 7  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie sterylnego zestawu do chirurgii z decentralnym otworem. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm, z folii PE 50 μm z mikroteksturą ze wzmocnieniem z polipropylenu 

w części środkowej  

1 x taśma przylepna, przeźroczysta 8 x 40 cm  

1 x ręcznik chłonny z mikrosiecią 20 x 30 cm  

1 x serweta o wymiarach 220 x 240 cm +/- 1cm z decentralnym przylepnym otworem Φ 12 cm wykonana z chłonnego 

na całej powierzchni trójwarstwowego laminatu o gramaturze max. 66 g/m2. pozbawionego pylących i łatwopalnych 

włókien celulozy (współczynnik pylenia≤1,9 log10).Laminat odporny na przenikanie płynów min. 200 cm H2O, 

wytrzymały na rozrywanie na mokro/sucho (min. 190 kPa). I klasa palności.Zestaw spełnia wymagania dla procedur 

wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, 

posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające min.: numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności, nazwę producenta, w tym dwie etykiety zawierają dodatkowo kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej 

ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź:  Tak.  

 

 

 



 

 

Pytanie 90  

Pakiet 13  

Poz.1 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 30x28 , a całkowitej 28x38,5cm?  

Poz.2  Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 45x55cm , a powierzchni 

całkowitej 45x63,5cm?  

Poz.3 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 56x80cm , a powierzchni 

całkowitej 56x88,5cm? 

Odpowiedź:  Poz. 1, 2 i 3 -  Tak.  

Pytanie 91  

Pakiet 14  

Poz.1  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 34x40cm (całkowita 40x40cm)?  

Poz.2  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 60x45cm (całkowita 70x45cm)?  

Poz.3  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej o powierzchni lepnej 60x80cm (całkowita 70x80cm)? 

Odpowiedź: Poz. 1, 2 i 3 – Tak, z uwzględnieniem wymogu folii jodowanej.  

Pytanie 92  

Pakiet 25 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zabiegów na biodrze Skład zestawu:  

1x Serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm, folia PE 50μ z polipropylenowym wzmocnieniem w części centralnej 

(owinięcie zestawu)  

2x Serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm, folia PE 50μ, z polipropylenowym wzmocnieniem w części centralnej, 

złożona  

1x Osłona na stolik Mayo 80x145 cm, ze wzmocnieniem Heavy Duty w części centralnej 

5x Ręcznik chłonny 30x39 cm, biały  

4x Fartuch chirurgiczny standardowy z włókniny polipropylenowej SMMMS o gramaturze max. 35 g/m2, rękawy 

fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, krój prosty z tyłu zapinany na rzep o 

długości min. 17 cm, rozmiar XL 140 cm  

2x Taśma lepna z bialminatu 9x50 cm  

1x Kieszeń na narzędzia 41x33 cm z przylepcem, jednokomorowa  

2x Serweta lamarotomijna 60x60 cm 4W 20N wstępnie prana, biała z tasiemką, z nitką RTG, a'5  

8x Kompres gazowy 10x10 cm 12W 17N z nitką RTG, a'10  

1x Miska 500 ml, skalowana, niebieska  

5x Kompres gazowy w kształcie kuli śr. 5cm, po rozłożeniu 23,5x64,5 cm z nitką RTG  

1x Czyścik do końcówek elektrochirurgicznych z nitką RTG  

1x Uchwyt do skalpeli, żółty z podziałem na 3, przylepiec od spodu  

2x Bandaż elastyczny w rolce 500x15 cm  



1x Strzykawka do irygacji trzyczęściowa 100 ml z podziałką co 2 ml, z zatyczką  

1x Uchwyt na przewody typu rzep 2,5x23 cm  

1x Licznik igieł magnetyczno - piankowy, ze zdejmowaczem ostrzy, na 20 szt. (z nadrukiem numerycznym od 1 do 

20szt.), 2 częściowy, zatrzaskowy zamek, krawędzie wieczek zachodzące na siebie, przylepiec na piance, taśma 

przylepna z symbolem BIOHAZARD do zabepieczenia pudełka po użyciu, kolor żółty  

1x Folia operacyjna 80x80 cm, powierzchnia lepna 70x80 cm  

1x Zestaw do odsysania końcówka Yankauer Maxi Plus CH28, dren CH21 300 cm  

1x Stokineta elastyczna 30x122 cm  

1x Serweta 100x100 cm, bilaminat (PP+PE) 58 g/m², nieprzylepna  

1x Serweta 150x150 cm, bilaminat (PP+PE) 58 g/m², nieprzylepna  

1x Serweta górna 254x183 cm z przylepcem 98x254 cm, trilaminat max. 66 g/m²  

1x Serweta 196x305cm z przylepnym wycięciem U 15x117 cm, ze wzmocnieniem chłonnym 77x119 cm, wykonana z 

chłonnego trilaminatu pozbawionego pylących i łatwopalnych włókien celulozy i wiskozy - współczynnik pylenia ≤1,9 

log10 o gramaturze max. 66 g/m2 odpornego na przenikanie płynów > 200 cm H2O. Obszar krytyczny o wysokiej 

odporności na rozrywanie na mokro/sucho >570kPa. I klasa palności.  

Zestaw zgodny z normą PN-EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, 

posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę 

ważności, nazwę producenta i kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, 

następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem? 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 93 

Pakiety 1 i 2:  
Czy można zaoferować zestawy z taśmą samoprzylepną w rozmiarach 9cm x 50cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 94 

Pakiet nr 15 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści podkład składający się z 1 warstwy celulozy 23g oraz jednej 

warstwy folii 15g, wzmocniony 48 nićmi? 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 95  

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu podstawowego w którego składzie znajduje się serweta 
samoprzylepna w rozmiarze 200 x 200 cm zamiast serwety 175 x 200 cm? Pozostałe parametry oraz skład zestawu 
zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 96  

Pakiet nr 5 

Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do chirurgii dłoni/stopy w którego składzie 
znajduje się:- 1 szt. serweta operacyjna minimum 100 x 150 cm wykonana z grubej folii PE ? 
Pozostałe parametry oraz skład zestawu zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak.  



 
Pytanie 97  
Pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do chirurgii ręki w którego składzie znajduje 
się serweta główna w kształcie litery T w rozmiarze 200/290 x 320 cm zamiast 250 x 350 cm?  
Pozostałe parametry oraz skład zestawu zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 98 

Pakiet nr 19 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie: 
- 1 x serweta włókninowa 75 x 50 cm (55 g/m2) 
- 5 x kompres włókninowy 7,5 x 7,5 cm  
- 1 x serweta włókninowa 90 x 75 cm z centralnym otworem Ø10 cm (55g/m2) 
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana)  
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm  
- 1 x kleszczyki plastikowe 14 cm  
- 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitrylowych, rozmiar M  
- 4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki  
Elementy poza twardym blistrem stanowiące skład zestawu: 
- 1 x strzykawka z żelem poślizgowym i lidocainą, 11 ml (zapakowana)  

Opakowanie typu sztywny blister posiadające min. jedną naklejkę umożliwiającą wklejenie do dokumentacji 
z nr LOT, datą ważności oraz identyfikacją producenta.  
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie 99 

Pakiet nr 24 

Pozycja 1 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy opisanym zestawie do kraniotomii nie doszło do omyłki 
pisarskiej: 
- 1 x osłona na uchwyt do lampy zamiast uchwyt do lampy odp. TAK 
- 1 x uchwyt do ssaka z metalową końcówką Fraz 150 ml zamiast 150 mm  ?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający określił długość. końcówki ssącej jednorazowego użytku. 
 
Pytanie 100 
Pozycja 2 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy opisanym zestawie do operacji kręgosłupa nie doszło do 
omyłki pisarskiej: 
- 1 x uchwyt do ssaka z metalową końcówką Fraz 150 ml zamiast 150 mm  ? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający określił długość. końcówki ssącej jednorazowego użytku. 

 
Pytanie 101  
Pozycja 2 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego zmianę wymaganych ilości próbek dla zestawu w pozycji 2 tj.: 
1 szt. zestawu sterylnego oraz 1 szt. zestawu niesterylnego.  
Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 102  

Pakiet nr 26 

Pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do chirurgii ręki w którego składzie 
nie znajduje się 1 x strzykawka a 100 ml.  
Pozostałe parametry oraz skład zestawu zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak.  

 
Pytanie 103 
Pozycja 1-3 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego zmianę wymaganych ilości próbek dla zestawów w pozycji 
1, 2 i 3 tj.: 1 szt. zestawu sterylnego oraz 1 szt. zestawu niesterylnego.  
Odpowiedź: Nie.  
 

Pytanie 104 

PROJEKT UMOWY 

§ 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 projektu umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem 
„zwłoka”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia 
rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej 



Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 
opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 105  

Pakiet nr 2, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania składowej zestawu w postaci serwety samoprzylepnej (z padem 
chłonnym w części krytycznej) wymaganej w rozmiarze 175x170-200cm, ale w rozmiarze 200x200cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 106  

Pakiet nr 24, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do neurochirurgii 
(kraniotomii), wykonanego z materiału trójwarstwowego na całej powierzchni - dotyczy serwet 
okrywających pacjenta? Skład zestawu: 
 
1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm (opakowanie zestawu); 
1 x serweta na stolik Mayo składana teleskopowo 80 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 145 cm; 
2 x serweta 3-warstwowa, przylepna 50 x 50 cm; 
1 x serweta Neuro 245x320cm, 3-warstwowa, otwór 30x19cm wypełniony folią, zintegrowany worek 
do zbiórki płynów; 
4 x ręcznik celulozowy; 
1 x taśma przylepna 10 x 50 cm; 
1 x uchwyt typu rzep; 
2 x fartuch chirurgiczny standard XL; 
1 x dren do ssaka 30/10,00 CH/mm 300 cm; 
1 x uchwyt do ssaka typu Yankauer 24/8,00 Ch/mm; 
1 x pojemnik plastikowy 500 ml; 
1 x czyścik do koagulacji; 
2 x strzykawka 20 ml Luer 2 częściowa; 
4 x 10 szt. kompres z gazy z RTG 10 x 10 cm, 16 warstw 17 nitek; 
1 x ostrze chirurgiczne nr 10; 
1 x ostrze chirurgiczne nr 11; 
1 x 2 szt. chusta z gazy z RTG 45 x 45 cm, po praniu wstępnym, 4 warstwy 20 nitek; 
1 x uchwyt do lampy. 
Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 107  

Pakiet nr 24, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do operacji kręgosłupa, 

wykonanego z materiału trójwarstwowego na całej powierzchni - dotyczy serwet okrywających pacjenta? 

Skład zestawu: 
1 x serweta na stolik Mayo składana teleskopowo 80 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 145 cm; 
1 x serweta 3-warstwowa, przylepna 175 x 170 cm; 
1 x serweta 3-warstwowa, przylepna 240 x 150 cm; 
2 x serweta 3-warstwowa, przylepna 90 x 75 cm; 
2 x fartuch chirurgiczny standard XL; 
4 x 10 szt. kompres z gazy z RTG 10 x 10 cm, 16 warstw 17 nitek; 
1 x dren do ssaka 30/10,00 CH/mm, 350 cm; 
2 x strzykawka 20 ml Luer 2 części; 
1 x uchwyt typu rzep; 
1 x taśma przylepna 10 x 50 cm; 
4 x ręcznik celulozowy; 
1 x ostrze chirurgiczne nr 10; 
1 x ostrze chirurgiczne nr 11. 

 Odpowiedź: Nie.  



 

Zamawiający równocześnie informuje, iż zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 08.12.2023 roku. 

 

Nowy termin składania ofert do dnia 08.12.2023 roku do godz. 08:00 

 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 08.12.2023 roku godz. 09:00 

 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ. 

 
 
 


		2023-12-01T10:37:13+0000
	Not specified




